АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.04.2024г. №73
О внесении изменений в постановление главы Нехаевского сельсовета Рыльского района о т 03.09.2013г №41 «О  порядке увольнения  лиц, замещающих   должности муниципальной службы    в Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района, в связи с утратой доверия»
           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», по результатам рассмотрения протеста Прокуратуры Рыльского района  от 10.04.2024 №104-2024 на постановление администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района  от 03.09.2013 №41 «О порядке увольнения  лиц, замещающих должности муниципальной службы    в Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района в   связи с утратой доверия» (в редакции постановления от 22.11.2023 №93), Администрация Нехаевского сельсовета Рыльского района постановляет:

1.Внести   в постановление главы Нехаевского сельсовета Рыльского района о т 03.09.2013г №41 «О  порядке увольнения  лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района, в связи с утратой доверия» (в ред. от 22.11.2023 №93) следующие изменения и дополнения:
             1.1. Дополнить пункт 3 Порядка абзацем   следующего содержания:
           «Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»

1.2. Подпункт 1 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
            1.3.  Дополнить пункт 2 раздела  3  Порядка  п.п. 2.1.следующего содержания:
«2.1. -доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

   1.4.  часть 2 Порядка изложить в следующей редакции:.

«2.Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях:

1)непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

3) участия на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления предпринимательской деятельности;

5) вхождения в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

6) в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений , установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 года №25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.»

               3. Признать утратившими силу постановление    администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района  о внесении   в постановление   Администрации  Нехаевского сельсовета Рыльского района  « О порядке  увольнения лиц , замещающих  должности муниципальной   службы  в Администрации Нехаевского сельсовета  Рыльского района , в связи  с утратой доверия»  от 22.11.2023г.№ 93,  от  05.03.2019г. №34.

 4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Глава

Нехаевского  сельсовета                                                         С.А.Керусов